ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-QLD
V/v triển khai thực hiện đào tạo

liên tục về dược lâm sàng

              Thanh Hóa, ngày          tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh.

Ngày 17/6/2022 Sở Y tế nhận được Công văn số 821/K2ĐT-ĐT của Cục

khoa học công nghệ và Đào tạo-Bộ Y tế về việc triển khai đào tạo liên tục dược

lâm sàng.

Để triển khai đào tạo liên tục về dược lâm sàng được thống nhất và chất lượng

trên cả nước. Đồng thời thực hiện đúng lộ trình theo Nghị định số 131/2020/NĐ-

CP ngày 02/11/2020 quy định về tổ chức, hoạt động dược lâm sàng của các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh. Giám đốc Sở Y tế thông báo cho các cơ sở khám chữa

bệnh trong tỉnh có nhu cầu nghiên cứu và thực hiện các nội dung theo Công văn số

821/K2ĐT-ĐT ngày 17/6/2022 đính kèm.

Sở Y tế thông báo để các các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh biết và thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-20T14:57:32+0700

		2022-06-20T15:07:06+0700

		2022-06-20T15:07:20+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-20T15:07:33+0700